Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: wrrrv.cama radearacoia badaserra.sp.gov.br

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000CNPJ: 60.1 13.17210001-01

INDICAÇÃO N" 6I?NT

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal. JOSE
CARLOS DE JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor competente, no
sentido de:

Implantar um estacionamento para os veículos dos professores

e demais servidores que trabalham na Creche Marisa Mascarenhas Di Tata.

JUSTIFICATIVA

prore s so res .,. * i do,. J:' :3.:"'#:.1""jil ;:H ;:'JlT' #'i:f.fi :'i::,[:1T.H:
pertencente à Prefeitura, localizado entre a referida creche e o ginásio de esportes, na rua
Assumpta Bonadio Gomes, no Bairro Maria Paula Esposito, o qual seria ideal para tal

destinação, necessitando, tào sornente, que tbsse rebaixada a guia para a entrada de

veículos e procedesse a limpeza e roçagem do mato.

E tal solicitação se faz necessária, a fim de viabilizar o trânsito
seguro no local, tendo em vista que vários veículos estacionados na rua da creche, já
foram alvo de diversos acidentes, causando prejuízo aos professores e servidores e, com
um local adequado para estacionar, proporcionaria rnaior conÍbrto e segul'ança aos

professores que vão trabalhar com seus veículos.

Sala das Sessões. 28 de Outubro de 2.021.tu
NTANOEZAÍEN RIQU E SOÀR ES

MANU DA CULTURA
VEREADOR

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro